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e tito missionáři byli vlastně hku- -iéIíí iiwln:n't A níceetvto dé— — —————

Němečtí vojáci opouštějí svobodné Gdaňsko
ti byly bezohledné usmrceny jako tečnými objeviteli Ameriky

PRAVDA p ZKÁZE CARSKÉ DDINJ Nvní iiíieházeií zprávy z Mexir— — - — i wwh staří zločinci

Dne července o í) hodin ka o nedávném obievu hierOKlyfi
večerní komisaři vstoupili do míst "

na základních kamenech pyramid
potravu a bylo jim dovoleno abyCit ností Lde carkň todira hyb unk SE biti nad pochybnost

v rSLÚJaitOu ín ji V bývalý četli noviny u zíkúvuli dopily od
i t I f ? i i r i - i ii i ' bydlfia lipkow:isv tyi miitviin SÍ?Um mil sevtvovýchodué od Me

a informoval MiknlíUe Dtvdieho íiko jta které' jsou znadne po- -livlv rar Mil ulu u pimu m iíuw vťnorrnj
K-li- na bvli zaYiiaádérd avSak i iJ aprity udávaly vycházf-l-

dobny
'
symbolftui kterých ještžJ -

♦ ! enZu n tlnčinn ktrv 11'PSOP i ?' 4 Inven za příznivějšího poradí a vyjpňsohn jejich popravy paunje
velké množství vcjsf tak ře nelze I 1

rozuměli vmie ze vnutily Re e
r- -

nyill rr HIVil V ťiiin&cm jajnuse smrtí a dle opatření zákona ie
prohlášení Vcmg Tsianpr Iviinn-o- n

a jeho rodina budou
i

popravě-
-

sj„v(
řinského vyslanectvísvým osudem n věnují hlavní sta

1

ni t ar na to ncrpui nm siova a
v Mexiko Městě

ienom careva zůiiaříktla : "Moje

rost svou peči o tnut ku ÍHUd

íéhto člyřeeh milých dívek byl

předmětem značného zájmu po-

něvadž zdálo se příliš těžkým pro
dčti! Moje děti!" Po té utichla Čínský diplomat praví Že

"'lunee" "oko" a "město"Dr Putkin lékař kléry provázel
ie 7 Carskoie Sela do sibiřského dnjí se snadno zjistiti na nově ob- -

fvlo tt ví i kvetoucí a krastie div- -

jeveních hieiozlyfeeh Tento nokv v chované v luolheře aby ži exilu protestoval proti tomuto

rozhodnutí Prohlásil že žádný

zákon ani v sovětském Řinku ne

vý nález podpomje theořii profe-

sora Fryera 2e čínští misionáři
ly takovým těžkým životem Ni-

komu nenapadlo želirozí jim ja-

kékoliv Po té 7 ěistň bvli v Americe dlouho pred Ko
může dovolili aby nevinní lidé

lumbem Čínské historické dokua jasna přišla bolševická revoluce!

Prozatímní vláda byla svržena
byli popraveni bez soudu pro pře-čit- i

z kterého byli obviněni Po té

spolu sC slaboehy kteří ji tvořili

(''lenové této vlády posláni byli

Akmolov přiblížil se lc lékaři a

přidržev revolver k jeho tváři

prohlásil: "Mlčte anebo vá u- -

menty také zdají se nasvědčovat i

tomu že předpoklad že Amerika

byla vlastně objevena čínskými
missionáři je správný

Stopy po této návštěvě čínských
missionářú nejsou sice četné a- -

do pevnosti petiopavelské kde

měli dostatek času piemys'cti o smrtím na mistři"
svém omylu že země jako Rusko Velkokněžna Anastasia nej- -

Poslední oddíl německého voiska v Gdaňsku pokrytý květinami'
plná nepokojných živlu mue bytí však dosti jasné aby omyl byl

K určitostí říci která r nich zaklá-

dá e na pravdě Sborník Pietami

KvifW piiiiiHí vylíčení o posicii

nich okamžicích carské rodiny 7

péru hněny Olgy Palcjovč vdo-

vy po velkokníeli Pavlovi siry t i

u'mve tuho cara ruského která

práv' pro své mimořádné postave
ní u carského dvora se životem

býVnlého cara a jeho rodiny líyla

lépp seznámena než kdokoliv ji-

ný —

Přinesli jsme jitu ver-e- - o sko-

nu bývalého ruského cara' a jako

doplněk k Jiim přinášíme i toto

zajímaví' líčení Kněžna Palejová

byla bolševiky vězněna a po
v" znění a strašném

utrpení podařilo se jí unikiiouti

do Finska kde zůstala až do léta

miiinlélio roku V té dobé byl na

živu ještě její manžel a činěny by-

ly pokusy o jeho zachránění Tyto

pokusy ale neměly žádoucího vý-

sledku Velkokníže Pavel byl za-

bit YclkokněŽna Palcová o tra-

gedii v vypravuje

následující :

Od té chvíle kdy velkokníže a

já byli jsme zatčeni méli jsme

příležitost zjistit i z první ruky
in-

formace ohledně skutečného osu-

du bývalého cara o čemž tolik

nen identických zpráv bylo podá-

no Zde jo skutpčná pravda
amprir-k- é veřejnosti po

i s novou vlajkou červeno-mlo-cerno- u připraven je u onemmu mladší dcer nerozuměla všemu

co se dělo Odebrala se ku komispravována pěknými slovyj vyloučen Stará čínská literaturafJdanska jež se stalo svobodným městem
nové vlád v shledali jsme nad

sařům a tázala se: "Zabijete také ni uze take do značné míry slouži
sebou rládu jednotlivců — z nichž

li ku zjištění skutečnosti že podmne! Co jsem vám udělala že

chcete tak učinit?" Komisař ji od
bytnosti Carevna byla nucena

odprodali některé ze svých kleno nikaví missionáři zajeli do nové
tů abv mohla oiiatriti postelm ho světa a zde delší domu mezi ru- -strčil tak že padla svému otci do

náruče Odsouzeným bylo nazna níisobili V klassiekýchprádlo pro dcery které byly do té

doby nuceny sjmti na podlaze bez

nevěvila poněvadž jsem věřila že

liiiiií ř'rocké postavení manželky
diktúlolH ruské říše se příliš libí

než aby se ho vzdala bez boje
Dne 19 července sovět uveřej-

nil prohlášení že poprava bývalé-

ho cara byla provedena Asi týden

před tím byli jsme informováni

že zvláštní tříčlenná komise slože

čí no že mají několik hodin času dílech-čínskýc- historických ze- -

aby se připravili na smrt Za ran- -

měpisiiých i básnických často činíjakékoliv přikrývky Neco z tak-

to získaných peněz vydáno bylo
za potraviny ježto sovětská vlá

mho rozbřesku musí bytí pripra-
-
se zmínka o kontinente daleko na

wui Velkokněžna Olga zeptala se

da stanovila pro ně poloviční pří komisařů jakým způsobeni budou

usmrceni a když naznačeno byloná 7 Lipkowského Wemsteina a
děly poněvadž nevykonávali žád

východ od Cíny Zorně tato-jmenuj-

se v čínské klassieké litera-

tuře Fnsang anebo Pusu

Jsou také záznamy o návštěvě

FusanKU v Časné historii a ty na

Akmolova kteří všichni tesili sc
jí že budou zastřeleni potraIanou ruční prací

většina byla cizího původu a pod
cizím vlivem — lidí kterým na

tom pramálo záleželo co se stane

s Ruskem jenom když budou mo-

ci sami se na ruinách jeho oboha-

tili Na jednoho idealistu druhu

Leninova 'připadalo sto takových
lidí jako Troeký-

- a jeho švakr

Apfelbanm Posléze jmenovaný

často nazývá se Jtfnověvcm a pří-

mý vliv na vraždu Mikuláše Dru-

hého a jeho rodiny může býti k

němu stopován
Počátkem dubna roku 1918 vel-

kokníže Pavel můj manžel dosud

byl vězněn ve Smolném Institutu

kde nalézal se hlavní stan nové

sovětské vlády v Petrohradě Pyla

jsems ním v té době a byla nám

Dovolena jistá volnost které po

důvěře Lenina a Trockého byla hlavou a neřikla dalšího slovaOklikou prostřednictvím dopi
poslána do Jekatěrinbur{ru asi se

'arevna žádala o kněze avšak nc- -
sů psaných příbuznými Dr Bot- -

lézají se v archivech Liang dyna100 rudých sardistů a čínských jvlo její žádosti vyhověno Jedi
hulí u Účelem této komise bylo u- -

kina přátelům do Petrohradu

jsme se informováni o nou odpovědí byla urážka v kte
ilánlivě získati svědectví od cara

ré učiněna byla zmínka o haspu- -tom co děje se s carskou rodinou

v tomto vzdáleném sibiřském mf:- - a jeho manželky před dopravením
prvé Velice vážné pověsti byly o tinovi

stie Záznamy tyto prohlášeny by-

ly za autentické slavným čínským
historikem Ma Tuan Linem V

záznamech těchto mluví se o Iíui

šenovi rodáku z Oofene či Cabu-l- u

kíriéžt nísto bylo již v dáv

jich do Moskvy kde sond s nimi
Můžete si představiti jak se cístě Tento Dr líolKin provazei

mé! se konat Hylo nám také sdě
tilo těchto sedm lidí a tři jejichvypovězence od počátku zdržoval

leno že komise tato byla oprávně
lužebníei kteří uvězněni byli v

il vch dobách střediskem missio- -e s nimi a take s nimi zaliyntu
Donisv tvto nám sdělovaly různé

osudu cara šířeny jiz od te do-

by co dopraven byl do Tobolka
nich poukazovaly naa všechny z

skutečnost že jeho smrt je jenom

otázkou několika týdnů ba i dní

a že pro ni bylo již učiněno opa-

tření Avšak Kerenského vláda

malé světnici hledíce vstříc smrti
i ?' i: -- „ t„v narske prače

y

jako velkém norliv--
pověsti a informovaly nás také o

' ' f I "círw rier iivovi finiši
užívali jsme k seznámení se s lid-

mi kteří nám mohli poskytnout i

informace o událostech dne Jed
C nu ni a zase jmk kiuihu u- -

- i i i i' i r
la se jim tato chvíle jez ilelila je

na usmrtiti celou rodinu nalez-nou-- li

důkazy o tom že podílejí
se na nějakém spiknutí k svržení

sovětské vlády 'Za daných okol-

ností bylo velice snadno učinili

falešné obvinění

Za tři dny po této strašné zprá-

vě mňi manžel byl dopraven do

noho večera uvědomil nás jedeinalézala se dosud při moci a stále od smrti Jak asi bylo otci a mat- -

z těchto známých že vláda povo- -

e když vzpomněli že snad jejich Tento budhistický kněz jak

hrozbách carské rodině Carovi

bylo vyhrožováno že čtyři jeho

dcery provdány budou za zdravé

venkovany kteří je naučí jak

žili dle bolševických zásad V té

době nejstarší dcera Ola žádala

aby bylo jí dovoleno vstoupiti do

kláštera ale žádost její byla za- -

i vsi požadavku vojenských a del- -

dílky budou usirrecriy ii záznamy sdělují přišel v roce
uiekveh deputátuv rozhodla se

OC1UIU JJUJA Ulil l naiiv "
pohnati cara před soud Shledali pevnosti netropavlovské 7 které

vědomovaly co je čeká nejméně
o pět měsíců později byl vyeden nebohý hoch Ve vedlejší místnovšak nemožnosti takový soud pro-

vést i v Tobolsku a nařídili nbv
mítnnta na tom základě že repu- - a zastřelen Ja vsak nalézala se

sti jež byla otevřena nalézal se

oddíl rudých gard který opilýmadopraven bvl do Jekatěrinbnrv" dosud na svobodě a po návratu tříbliká notřebuie zdravých a sil
v Uralskvch horách Toto malé

499 po Kristu za panování císaře

Yung Yuana ze země Fusang do

King-Oa- u kapitolu dynastie Tsi

kterýž nalézal se na řece Yang-St- e

Země v té době nalézala se v

plameni revoluce tak že teprve v

roce 502 se mu podařilo dostati se

ku dvoru císaře "Vu Ti z nové dy-

nastie Lianaů Císař přivítal
mis-sioná-

řc

jako vyslance' ze země

katů Mikuláše Druhého do Mosk
ných žen jako je ona aby daly

život dětem po velkých ztrátách
očima sledoval agonn carské ro-din- v

O G hodině ranní přijely
město bylo vždy známo pro krajní vy podařilo se mně zjistiti podrob

politické náhledy a anarchisté a nosti o hromadné vrazde pro
automobily a tři komisaři opětněza válkymlševici tu získali více stoupenců střednictvím přátel vstoupili"Tvůj otec zavinil smrt všech

Tito tři "muži dostaii se do Je- - Vězňům bvlo nařízeno aby se
těchto mladých mužů aJtvoji
povinností pokusiti se odciniti je- -

jsme doufali že Kerensky se sam

ncpropújcí k přímé vraždě

Měli jsme za 'to v té době že

nejliorší věcí která bývalého pa-

novníka mohla by potkat bylo by

provedení nad ním veřejného sou-

du Všichni jsme věděli že výsle-

dek takového soudu byl by stmít-n- ý

poněvadž veřejné mínění bylo

proti bývalému
monarchovi který

stále činěn byl zodpovědným za

hříchy jiných lidí Nepochybně

největším jeho zloéinem a zajisté

největší jeho chybou byla jeho

slabost vůči jeho manželce a na-

prostá jeho důvěra v její soud

který nebyl nikdy spolehlivým a

nikdy také spravedlivým Carcv-n- a

posuzovala lidi podle svého o

sobního cítění a nikdy podle je-jic- h

vnitřní hodnoty Byla bigotní
"

a pověrěivá a její zaujatost pro

některé nehodné lidi — z nichž

mnohým nemělo být i nikdy doyo
wnn "nřekrořiti Drah její domác

oblékli do svrchníků a nasledova Fusan a nařídil jednomu ze ctyr

než v KtereniKoiiv jiném misie v

Rusku Tázala jsem se co se stane

s dítkami a bylo mně řečeno že

zůstanou v Tobolsku s matkou

katěrinburgu dne 17 července —

První den věnován byl poradám
s místními sovětskými a bolševi

li stráže Před odchodem Olga ajhiayních feudálních pánů Ýu
10 zločiny' bylo ji receno s u-- j

Tafana se pomodlily před obrasměškeni Kie-o- vi aby vyptal se ho na po-

měry v neznámé zemi a výsledkyZřejmě nebylo úmyslem posta viti
ckými autoritami Město v te do

Mvšlenka na provdání velko- - zem Malý carevie vynesen byl

Dr Botkinem Deset k smrti odpřed soud take carevnu ačkoliv bě bvlo ohrožováno Čechoslovákykněžen za vojáky a sedláky stala
toho zasluhovala spíše nezlí její

svého pátrání sepsal

Iíui Sen dle těchto záznamů
kteří ve skutečnosti vstoupili do

souzených lidí bylo rychle doprayp velice populární mezi cleny so

města o několik dni později ale veno do lesa asi dvanáct rad zamanžel kterého vlastně zavedla

do zkázy vypravoval ze obyvatelstvo Fu- -větu Zinověv cih AptelDaum

vlášťzdál se jcviti v ní veliké po bvlo hv snadnou veci odstranit i

Jekatěriuburgein a zde vytaženi z
Taková zpráva byla ovšem po

antomobilň Na vyvoleném místě nevede odrye
zcela ničeho

těšení a oři iedne návštěvě v mem
buřující a velkokníže vyslovil o- - o ucem imduisueKem avsaK za

carskou rodinu kdyby tito tři
muži chtěli tak učiniti Avšak tito

krvclaění revolucionáři rozhodli
bvli ke stro-mfi- Car

tavv že-ca- r nikdy nedostane se obydlí mluvil o této věci se zřej-

mým úmyslem mne vyprovokova snažil se býti klidným kdežto ča panování čínského císaře Ta Min-£- a

z dynastie Sung čili v roce

t58 no Kristu pět bikšusů čili
živý do Jekatěrinbvirgu a dostane- -

rovná dcery se začasto křižovalyli Snažil se mně naznačit i ze pro že pro bezpečí sovětské republiky
ie nutno těchto sedm lidí lidí u- -i se že bude tam živ jenom na

jak připevňovány byly ke stro- -
vdání se některé z dcer Mikuláše

krátko poněvadž chátře bude do
smrtili bez soudil kterého se donosti natropila mnoho škody a

mňm Dr Botkin pokračoval ve hudhis ickych mmchú irabri?
Něko- - odebralo sc do teto zeme aby hla- -

svých marných protestech-
)ruhého za některého z bolseví- -

r 10 1 ' í Slunil' ftnlo stává i tomu nejnebezpecnějsimuvoleno aby vnikla do jeho obydlí

a zavraždila ho Zahájili jsme
i- - ckycll VlKieu zacninm íitm-'"-beznadějně kompromitovala

Pavel můj lik ran rychle celou tragedii přirodiny a zaoczpeci ji mjutvwjiil
zločinci Snad toto nebezpečí pro
sovětskou republiku bylo přeháhned vvíednáváni o jeho propu

život v budoucnosti Tehdy do jakož i zpodobení yelkého zakla-

datel této víry
manžel ěasto snažil se zakroěiti u

ví nn cnrit ní nosléze inu bylo štění nabídnuvše bolševikům vel- -
edlo ku konci -

Co stalo se s mrtvolami je zákonce se houževnatě udržovala něno' Těchto sedm lidi malo moli

li ií uškodit Jeden z nich bez bezobnos peněžní dovoh-l- i aby
níi7npěeno že dobře učiní když hadou Bolševici oznámili že byly Tlui Aen uvádí mnoho podrobpověst že Trocký má úmyslu o- -

moenv a beznadějně zmrzačenýin-- i flr5eti inzvk za zuby a ne Mikuláš Druhý opustil Rusko —

Zprvu se zdálo že toto vyjedná patíiti si rozvod od sve zeny aoy

mohl se ožeuiti s jednou z velko- - hoch 14 roků starý z dívek nejbude se míchati do věcí které Sc
ností a z nich' dá se souditi že

missionáři tito navštívili Pacifi-

cké pobřeží a Mexiko hlavně vy-

volili za místo svého působení —
vání bude miti příznivé výsledky starší byla dvacet dvě léta a nej- -

kněžen Onobné jsem této pověsti}10 přímo nedotýkají Pro zakro
ř-- nf toto unadl v takovou nemi

spáleny Později ale bylo oznáme-

no že zavezeny byly do nějakých

nepřístupných bažin což se zdá

pravděpodobnější Tři komisaři

téhož večera vrátili se do Moskvy

vezouce s sebou zbylé klenoty ca- -

Avšak uihle bylo nam oznámeno

r nic V ♦ é věci se nestane dokud
Příprava k vzletu v San Diegoít 5 nKnhipvíiviil se u dvora Profesor Fryer soudí ze mnoha

nebude proveden soud Současně
leě když bylo to nevyhnutelně jména náboženské zvyky a pově'4

nak uslyšeli jsme překvapující
ry v Mexiku Yukatanunutno Přes to nepřestal prdteisKv

Milíidišpm Druhým zprávu že car nebyl dopraven do revny o nez se roziienu uicnuvc

sovětské vlády Vláda nejdříve o- - Americe ukazují na asijský vliv
Tekatěrinbunru sam nýhrz že bylVAví íkitip zvěděli že car míi

známila že toliko car byl popra-

ven a že carevna a dítky byly doprovázen svojí manželkou a rodi- -

býti vypovězen do Tobolska vel-níž- e

Pavel zahájil vyjednává nmi '

praveny do bezpečí Zprava ta se

brzy ukázala falešnouV řídkveh intervalech bylo do

V Mexiku je možno nalezti velké
množství stop po budhismu So-

chy' ornamenty chrámy a pyra- -

niidy a nápisy na nich svědčí o

tomto asijském vlivu

Budhova socha nalezena byla v

ní s vládou v zájmu změny tohoto
voleno mému manželi stýkati se s

v1h? chtěl aby bylo carovi a ĚÉÍjedním ze svých přátel kterého
jeho rodině dovoleno odstěhovati
1 Aa Anglie Na neštěstí ale tyto ilnsiid nenveznili a ictioz REVISE OTÁZKY OB

IEVU AMERIKYprostřednictvím podařilo se mu
mlí ir UPITI ělv výsledku a no něja Palenque a ta silné podobá se

Kochám iež možno naléztinos atL deneši carovi nauu mu
PŘEDPOKLAD

každého
že IColnm

H době jsme slyšeli ze car srdeé-„- s

Ktl „vítán v Tobolsku tak ?e abv snažil se získati co nejvíce dosud v Číně Na valech Palenque
času odpíráním přijmout i právo- -

jsme se domýšleli že v tomto ní- -

inoe kteréhokoliv Koudii jméno
bus objevil Ameriku v roce ]49inplezena byla vytesaná hlava

bude zrevidován Jejna jež byla symbolem budhistň v

silně možné že slovo "objevil" je Asii Tato Mava slona sama o so- -
stě mu nemuze nyu uuii- - "

Ara kp že bude nejlépe za vfrnéKn k vedení přelíčení a sdě

nftiiti na nrvy návrh pro ve chybné Zdá hp že názor jistých jbě je postawtelným důkazem pro

historiků že kontinent náš vlastně
'

tvrzení že byli tu Asijaté před

lil mu že mezitím budou učiněny

pokusy aby vyrván byt z rukou

nepřátel Nezbývalo tehdy ovšemřejný soud fi nešťastným monar-

chou a dovolili aby se na něho objeven byl již na sklonku pátého
nic jiného než sledovati vývoj( století budhistickymi missionářiZiíiomuělo poněva1- - dosna ny a

hvrepany poněvadž v Americe

slonu nebylo a není Aztekové

jednomu ze svých bohů dali tvář
slona což také nasvědčuje asij

Cl"který denně stával se nebezpeě dá se odůvodniti
něiším nro všechny Na nočátku přítomného století„aléje že bude možno uenm u

spořAlání ro jeho odjezd do Jv

riřiu TiinonskO skému vlivu Bylí tudíž Číňanénrofesor ealifornské university!IJyli jsme s do udržovali spoje
ní h některými přáteli v Jekatě'L i ?:n získávali jsme po John Fryer konal zvláštní pátrá
rínburtru kteří ca od casu nam 1

aLuA 7rrávv o životě bývalé ní v záležitosti ndanlive časné ná-

vštěvy asiiskíeh budhistň v Amelí znrávv Tím zttůsobem

ještě před Kolumbem v Americe

ale jejich objev nové země neměl

žádného „'ziianiu pro dějiny lid-

stva Teprve objpv Kolumbův měl

v důsledku příliv evropské kultu-

ry do Ameriky -

jsme se dověděli že cwská rodina
rice a odhalil fakta uveřejněná v

k irtť „iímftírií ovlntiUově nfinravnií svoie vodní letadla k
těší se dobrému zdraví ale že u

rarské rodiny v Tobolsku Wch-n- y

naznačovaly že
tyto zp''vy

žijí tu všichni v klidu a spokoje-

nosti ačkoliv ne v přepychu By-

dleli v dobrém domě měli slušnou

Ilarper H Encyclopedia v roce

1902 která zdají se nasvěděovati

Aiuenuii un -

North Mand nAmorni stanici v Sun Dmo Cal„ nejvétsi
bydlena je nepohodlně a že odpí- - vzletu na

rány jsou jí téměř i životni ne- - námořní stanici na západním pobřeží


